
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5467 | 31 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 15

PLANEJAMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETOS 
RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS - 5

Conforme o Artigo 1º do Decreto nº 16.926, de 30 de julho de 1998, por 
não atendimento do Comunique-se no prazo de 90 dias. Os processos 
abaixo relacionados estão INDEFERIDOS:
ARQº CARLOS VINICIUS FERRARI BORGES                                                  
DIRCE RECUPERO CAMPOS                             16171-0/2014

ENG. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
GESTOR DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

MOBILIDADE E TRANSPORTE
PROTOCOLO DA 

DEFESA DA AUTUACAO 
 
DEFERIDO Data: 29/05/2024 
00568/2024  00567/2024  
00566/2024  00564/2024 
00562/2024  00554/2024 
00552/2024  00551/2024 
00544/2024  00543/2024 
00535/2024  00532/2024 
00524/2024  00508/2024 
00501/2024  00468/2024 
00465/2024 
INDEFERIDO Data: 29/05/2024 
00571/2024  00570/2024  
00569/2024  00565/2024 
00561/2024  00560/2024 
00559/2024  00553/2024 
00550/2024  00542/2024  
00540/2024  00539/2024  
00537/2024  00536/2024  
00533/2024  00516/2024 
00403/2024 

CULTURA
PORTARIA nº 06, de 31 DE MAIO DE 2024

MARCELO PERONI, Gestor da Unidade de Gestão de Cultura, da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e face ao que consta do Processo Administrativo SEI 
nº 6894/2024—------,
DESIGNA, para compor a Comissão de Avaliação de Cadastro, nos 
termos do item 4.1 do Edital nº 06/2024 - Concurso nº 02/2024 para 
realização do “8º Festival de Teatro de Jundiaí - FESTEJU”, William 
Ramos e Regiane Rodrigues Rossini, titulares, Bruno Ienne de Oliveira 
e Nilson César Chignolli, suplentes, representantes da Unidade de 
Gestão de Cultura; Nelson Picchi Junior, titular e Clarina Ana Fasanaro, 
suplente, membros do Conselho Municipal de Cultura e representantes 
da sociedade civil.   
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

William Ramos
Diretor do Departamento de Cultura em substituição

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de 
Gestão de Cultura do Município de Jundiaí aos trinta e um de maio de 
dois mil e vinte e quatro.

Marcelo Peroni
Gestor da Unidade de Cultura

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ
FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/24 
CONTRATANTE: Fundação Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC
CONTRATADA: WILLIAM DA SILVEIRA 17276812820
CNPJ: 32.365.150/0001-95 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ELABORAÇÃO E 
MINISTRAÇÃO DE AULAS NA ÁREA DA FOTOGRAFIA EM MÓDULO 

BÁSICO.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00
ASSINATURA: 26 de março de 2024.
MODALIDADE: Compra Direta nº 45/2024
PRAZO VIGÊNCIA: 08 (oito) meses

Mônica Gropelo
Superintendente – FTVTEC

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 06/24 
CONTRATANTE: Fundação Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC
CONTRATADA: Mauro Fioravanti Taschetto 18565747840
CNPJ: 22.226.517/0001-36
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MINISTRAÇÃO DE 
OFICINAS E AULAS DE LETTERING.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00
ASSINATURA: 01 de abril de 2024.
MODALIDADE: Compra Direta nº 46/2024
PRAZO VIGÊNCIA: 09 (nove) meses

Mônica Gropelo
Superintendente – FTVTEC

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 10/24 
CONTRATANTE: Fundação Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC
CONTRATADA: NAYARA FERNANDA SANTOS DE ALMEIDA 
35773682842
CNPJ: 46.134.858/0001-40
OBJETO: MINISTRAÇÃO DE AULAS EM TÉCNICAS E MÉTODOS DE 
ORGANIZAÇÃO FINANCEIRA
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00
ASSINATURA: 26 de março de 2024.
MODALIDADE: Compra Direta nº 39/2024
PRAZO VIGÊNCIA: 09 (nove) meses

Mônica Gropelo
Superintendente – FTVTEC

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO COMDIPI Nº 126
de 09 de maio de 2024

Dispõe sobre a formação da comissão de seleção para o Edital de 
Chamamento Público para seleção de projetos a serem financiados 
com recurso do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de 
Jundiaí – Processo SEI 0016035/2024
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jundiaí, no uso 
das atribuições estabelecidas pela Lei Municipal nº 8.129, de 26 de 
março de 2013, e tendo em vista deliberação qualificada do Plenário do 
Conselho em sua 3ª Reunião Ordinária - Gestão 2024-2026 de 09 de 
maio de 2024.

Resolve:
Artigo 1º - Aprovar a formação da comissão de seleção para o Edital 
de Chamamento Público para seleção de projetos a serem financiados 
com recurso do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de 
Jundiaí, Processo SEI 0016035/2024, segue os indicados: Maria Sueli 
Hespanhol – Titular; Natália Tonon Monteiro Oliveira – Suplente; Teresa 
Nering Borçari – Titular; Telmeli de Andrade – Suplente.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da 
deliberação da plenária, revogando-se as disposições em contrário.
Jundiaí, 09 de maio de 2024.

Alessandra de Araujo Citelli
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
Gestão 2024-2026

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

	_heading=h.gjdgxs

